
 

 

 
SVEBI 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024-25 
SVEBI:s femtionde verksamhetsår omfattade tiden 1 oktober 2024 till 30 september 2025.  

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av fem personer: 
     Mandatperiod 
Erwin Apitzsch, Lund, ordförande                          2024-2025 
Gabriella Torell-Palmquist, Kristinehamn, vice ordförande   2023-2025 
Marie Larneby, Malmö, sekreterare                                               2023-2025 
Beatrix Algurén, Göteborg, kassör                                                        2024-2026 
Taru Tervo, Umeå, ledamot                                               2024-2026 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft sex styrelsesammanträden, ett fysiskt möte och fem 
digitala möten.  
 
Antalet medlemmar uppgick till 50 individuella och ingen organisationsmedlem.  
 
Medlemsavgiften har varit 150 kronor för individuella medlemmar, 50 kronor för studenter och 
pensionärer samt 300 kronor för organisationer.  
Det ekonomiska utfallet för verksamhetsåret visar en omsättning på 52 242 kronor och ett överskott 
på 39 036,25 kronor. 
 
SVEBI:s peer-reviewed tidskrift Swedish Journal of Sport Research har från och med 2014 haft 
status som Open Access-tidskrift. Under året har inget manus inkommit till redaktionen.  
 
Vid årsmötet den 27 november deltog 10 medlemmar, varav 1 digitalt. 
 
Årskonferensen 2024 
Temat för SVEBI:s konferens den 27-28 november på Karlstads universitet var: ”Barn och 
ungdomar i trygga idrottsmiljöer”. Konferensen syftade till att fortsatt ge möjlighet för alla – 
teoretiker och praktiker såsom forskare, studerande, idrottare, förtroendevalda eller ideellt arbetande 



 

 

att ta del av presentationer av aktuell forskning och kunskapsutveckling inom en idrottslig kontext. 
Keynote speakers var: professor Stiliani Chroni från Norge/Österrike - Safe sport experiences: 
Disrupting “what we know” and exploring “what we can do”, professor Tomas Peterson, Malmö 
universitet - Samhällsidrotten och idrottssamhället - Humanistisk och samhällsvetenskaplig 
idrottsforskning under 50 år, professor Mikael Quennerstedt - Fysisk aktivitet och hälsa – om vikten 
av att ställa salutogena frågor! och professor Cliff Mallett från Australien - Finding the ‘sweet spot’: 
Coaches, parents, and players, as partners. Utöver det hölls tre parallella sessioner med fyra spår där 
cirka fyra till sex muntliga presentationer hölls. Ett panelsamtal modererades av Malin Elfman från 
RF-SISU Värmland. Samtalet syftade till att belysa hur forskning kan nå ut och omsättas i 
praktiken. Samtalet ämnade även att synliggöra goda exempel från praktiken och visa på trender 
som kan skönjas och som behöver studeras vidare när det gäller att skapa trygga idrottsmiljöer för 
barn och unga. Tre representanter från föreningsidrotten deltog såväl som tre forskare. I 
konferensen deltog cirka 130 personer. Anslag hade beviljats från CIF (20 000kr) och Forte 
(150 000 kr) för att täcka kostnader för keynote-speakers och en del av kostnaden för lunch och 
fika. Kommunikation om konferensen skedde via en hemsida på Karlstads universitet sochgenom 
SVEBI:s Facebook. Konferensen uppmärksammades även medialt av lokal press. Särskilt 
utmärkande för årskonferensen var att ett flertal forskare från Norge deltog.  
 
Uppsatstävlingen 2025 
Vinnare i SVEBI:s tävling om 2025 års bästa idrottsuppsats på avancerad nivå blev Jenny 
Rönnblom, Umeå universitet med titeln ”Ledarskapets betydelse i en otrygg tid - En kvalitativ 
studie om idrottsrörelsens ledarskap för skydds- och trygghetsarbete”. 
Det självständiga arbetet är en ambitiös och välskriven studie som undersöker det aktuella 
problemet att den organiserade idrotten blir en arena för rekrytering av unga till kriminalitet. 
Studien tar sin utgångspunkt i socialkonstruktivistiska resonemang som bidrar till att visa nyanserna 
i de sju intervjuade idrottsledarnas berättelser om ledarskap i ett utmanande samhällsklimat. 
Materialet analyseras genom Uhl-Biens teori om komplext ledarskap. Resultatet visar fyra centrala 
byggstenar för idrottsrörelsens skydds- och trygghetsarbete: kommunikation, utbildning, riktlinjer 
och värdegrund. Studien visar på de utmaningar som föreligger men ger även verktyg för hur ledare 
inom idrottsrörelsens alla nivåer ska kunna hantera frågor och händelser kopplade till otrygga 
situationer. Sammantaget ger studien perspektiv och kunskap inom ett viktigt område som kan 
omsättas i praktiken och har betydelse för idrottsvetenskap som forskningsfält. 
 
 
Lund den 5 november 2025 
 
 
För SVEBI:s styrelse 
 
 

Erwin Apitzsch                      Gabriella Torell-Palmquist                     Marie Larneby                                                          
Ordförande 
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